
Ufficio dei Monopoli per le Marche 
Sede di Ancona – Ufficio Contabilità 

Via Palestro, 15 – 60122 ANCONA  tel. 071.9944218  fax 071.9944254  e-mail: monopoli.ancona@aams.it 
 

 
          
 

 
Prot. n.  28720 /PM   del  18/09/2017 
 
 
 
 
OGGETTO: Proroga tecnica per il servizio di manutenzione impianti 
(elettrico, idrico e antincendio) presso le sedi di Ancona e Ascoli Piceno. 
  

IL DIRETTORE  

                               
VISTO il Decreto Legislativo 30 luglio 1999, n. 300 di riforma 
dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive 
modificazioni; 

VISTI  il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità 
dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli approvati dal Comitato di 
gestione rispettivamente il 7 febbraio 2012 ed il 31 marzo 2006; 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” 
art.106 comma 11;  

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia 
delle Dogane approvato dal Comitato di Gestione il 19/06/2012; 

VISTO il “Regolamento per servizi, forniture e lavori in economia” 
approvato dal Comitato di Gestione con deliberazione n. 243 del 30/07/2014, 
come modificato dalla deliberazione n°256 del 01/12/2014; 

 

 

 



2 

CONSIDERATO 

Che la Convenzione Consip “Facility Management 4-Beni e servizi per gli 
immobili” non è attualmente attiva;  

Che, nelle more della definizione di tale procedura, si rende necessario 
assicurare i servizi di manutenzione degli impianti; 

Che la proroga comporta una prosecuzione del rapporto in essere alle stesse 
condizioni pattuite; 

VISTA la nota 71497/RU del 16/06/2017 della Direzione Centrale 
Pianificazione Amm.ne e Sicurezza sul lavoro con la quale si chiede di 
“avviare le attività negoziali nell’incertezza relativa all’attivazione della 
FM4”; 

VISTO che la ditta appaltatrice con nota del 12/09/2017 acquisita al 
prot.28258  ha dichiarato la propria disponibilità a proseguire il servizio di 
manutenzione  in proroga alle condizioni contrattuali iniziali; 

VISTO che per importi inferiori a quarantamila euro è possibile applicare 
l’art.36, comma 2 del D.Lgs. 50/2016, che consente di procedere 
all’affidamento del servizio anche mediante affidamento diretto;  

TENUTO CONTO che la somma di €. 661,82 trova imputazione e 
copertura nel budget  attribuito all’ Ufficio dei Monopoli di Ancona, gestito 
dal Servizio Contabilità, al Conto di budget FD 05100020 “Gestione 
impianti fissi”; 

PRESO ATTO che il Codice Identificativo di Gara è il:  5331094DED; 

PRESO ATTO che i Codici Contabili Articolo sono: 

C03.0001.0004 IMP.ELETTRICO €. 381,50 iva esclusa 

C03.0001.0003 IMPIANTO IDRICO €. 203,76 iva esclusa 

C03.0007.0001 IMPIANTO ANTINCENDIO €. 76,56 iva esclusa 

 

DETERMINA 

 

• di procedere a disporre di una proroga tecnica nei confronti di A.T.I. 
GUERRATO  con sede a Rovigo Via delle Industrie n.8 - P.I. 00099440299  



3 

al fine di assicurare la continuità dei servizi per un periodo di  mesi due con 
decorrenza 1° ottobre 2017. 

• Ai sensi dell’art.31 del D.lgs.50/2016  e il Provvedimento prot. n°43 del 
11/01/2016, la dott.ssa Paola Guidotti è il responsabile del Procedimento. 

 

Ancona, 18/09/2017 

 

Il Direttore dell’Ufficio ad interim 
Dr. Ernesto de Feo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, comma 2, del D. Lgs.39/93                                                                                                     
 

                                            

 

 

 

 

 

 


